

# ROSSELL INDIA LIMITED



25<sup>th</sup> July, 2024

The Department of Corporate Services BSE Limited Ground Floor, P. J. Towers Dalal Street, Fort Mumbai – 400 001 Scrip Code : 533168	National Stock Exchange of India Ltd. Listing Department, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex Bandra (E), Mumbai – 400 051 Symbol: ROSSELLIND
--	---

Dear Sirs,

**Sub.: Submission of Copies of Newspaper Advertisement titled as 'Notice of 30<sup>th</sup> Annual General Meeting'**

Further to our letter dated 24<sup>th</sup> July, 2024, the 30<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on Tuesday, 20<sup>th</sup> August, 2024, at 12:00 P.M. (IST) through two way Video Conference (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM) facility.

In terms of Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47(3) of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copy of Newspaper advertisement published today in all edition of Business Standard, a National daily Newspaper in English and Aajkal, Kolkata, a Bengali Newspaper confirming the dispatch of Notice of 30<sup>th</sup> AGM and Annual Report of the Company for the Financial Year 2023-2024.

The aforesaid documents were sent through email only to those Members, whose e-mail IDs are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent (RTA) or Depository Participants(s), as the requirement of sending physical copies of aforesaid Notice and Annual Report of the Company has been dispensed in accordance with the relevant circulars issued by Ministry of Corporate Affairs and SEBI.

Kindly take the above on your record.

Yours faithfully,  
For **ROSSELL INDIA LTD.**



**(NIRMAL KUMAR KHURANA)**  
**DIRECTOR (FINANCE) AND**  
**COMPANY SECRETARY**

Encl.: as above





## ROSSELL INDIA LIMITED

CIN: L01132WB1994PLC063513

Registered Office: Jindal Towers, Block 'B', 4th Floor  
21/1A/3, Darga Road, Kolkata - 700 017,  
Phone : 033 4061 6069, e-mail: corporate@rosselltea.com  
Website: www.rossellindia.com

### NOTICE of 30TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 30th Annual General Meeting (AGM) of Rossell India Limited (the Company) will be held on Tuesday, 20th August, 2024 at 12:00 P.M. (IST) through Video Conference (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM) facility without physical presence of Members at a common venue, in compliance with the General Circular No. 9/2023 dated 25th September, 2023 read with para 3 and 4 of the General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued in this regard.

In terms of the aforesaid MCA and SEBI Circulars, the Company has completed dispatch of Notice of the AGM and Annual Report of the Company, inter-alia, containing the Audited Standalone and Consolidated Financial Statements and other Statutory Reports thereon for the Financial Year ended 31st March, 2024 on 24th July, 2024 through electronic mode only to those Members, whose e-mail IDs are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent (RTA) or Depository Participants(s).

Members may kindly note that the requirement of sending physical copies of the AGM Notice has been dispensed with vide the aforesaid MCA and SEBI Circulars.

The aforesaid documents are also available at the website of the Company at [www.rossellindia.com](http://www.rossellindia.com) and the website of the Stock Exchanges i.e. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) as well as the website of the National Securities Depository Limited (NSDL), namely, [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

#### Instruction for Remote E-voting and e-Voting during the AGM

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, General Circulars issued by the MCA on 25th September, 2023 and Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of the Company Secretaries of India (ICSI), the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system (Remote e-Voting), provided by NSDL.

The Remote e-Voting period prior to the Meeting commences on Friday, 16th August, 2024 (9:00 a.m. IST) and ends on Monday, 19th August, 2024 (5:00 p.m. IST). During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on Tuesday, 13th August, 2024 i.e. the cut-off date, may cast their votes electronically. The e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Those Members, who will be present in the AGM through VC / OAVM facility and have not cast their votes on the Resolutions through Remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-Voting system during the AGM. The Members who have cast their votes by Remote e-Voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC / OAVM facility but shall not be entitled to cast their votes again. Detailed procedure for Remote e-Voting / e-Voting is provided in the Notice of the AGM.

Any persons who acquires share(s) and become a Member of the Company after dispatch of the Notice and holding share(s) as of the 'cut-off date' may obtain the login ID and password as per procedure provided in the Notice for the AGM.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on 022 4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL, at [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com).

Members holding shares in physical mode and who have not yet registered/updated their email IDs, Bank account and other KYC details are requested to update the same by sending duly filled and signed Form ISR-1 or other relevant Forms, as applicable with the Registrar and Share Transfer Agent of the Company or by email at [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com) / [ranarc@cbmsl.co](mailto:ranarc@cbmsl.co). Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email IDs, Bank account and other KYC details with the relevant Depository Participants with whom they maintain their Demat Accounts.

For Rossell India Limited

N K Khurana

Date : 25.07.2024

Place : Kolkata

Director (Finance) and Company Secretary

**Business Standard** KOLKATA | THURSDAY, 25 JULY 2024





## রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN: L01132WB1994PLC063513

রেজিস্টার্ড অফিস: জিন্দাল টাওয়ারস, ব্লক 'বি', ৫ম তল,

২১/এ/৩, দরগা রোড, কলকাতা-৭০০০১৭

ফোন: ০৩৩ ৪০৬১ ৬০৬৯; ই-মেল: corporate@rosselltea.com

ওয়েবসাইট: www.rossellindia.com

### ৩০ তম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং বিষয়ক বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড (কোম্পানি)-এর ৩০তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) মঙ্গলবার, ২০ আগস্ট, ২০২৪ তারিখ প্রথম সময় দুপুর ১২:০০ টায় সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতি ছাড়া ভিডিও কনফারেন্স (ভিসি)/ অন্যান্য দূর শ্রাব্য উপায়ের (ওএভিএম) মাধ্যমে আয়োজিত হবে এবং এই বিষয় সম্পর্কিত ৭ অক্টোবর, ২০২৩ তারিখের সেবি সার্কুলার নং সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএফডি-পিওডি-২/সি/সিআইআর/২০২৩/১৬৭-এর পাশাপাশি কর্পোরেট কারবার বিবয়ক মন্ত্রক দ্বারা জারিকৃত ৫ মে, ২০২০ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ২০/২০২০-এর পরিচ্ছেদ ৩ ও ৪-সহ পঠনীয় ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ৯/২০২৩ অনুসারে।

এমসিএ ও সেবি সার্কুলারসমূহ অনুসারে কোম্পানি/ রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) বা ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণের কাছে যে সকল সদস্যের ই-মেল আইডি রেজিস্টার করােনা আছে, তাদের সকলের প্রতি এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি সহ ৩১ মার্চ, ২০২৪-এ শেষ আর্থিক বিবৃতি বৈতুতিন উপায়ে প্রেরণের কাজ এই কোম্পানি ২৪ জুলাই, ২০২৪ তারিখে শেষ করেছে।

সদস্যরা অনুগ্রহপূর্বক খেয়াল রাখবেন যে, উপরিলিখিত এমসিএ সার্কুলারগুলি অনুসারে ইজিএম বিজ্ঞপ্তির বাস্তবিক প্রতিলিপি প্রেরণের প্রয়োজনীয়তা নেই।

উপরিলিখিত বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.rossellindia.com](http://www.rossellindia.com) সহ ঠিক এক্সচেঞ্জসমূহের ওয়েবসাইট অর্থাৎ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ও [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) এর <https://www.evoting.nsdl.com> ওয়েবসাইটেও উপলব্ধ রয়েছে।

রিমেট ই-ভোটিং এবং ইজিএম-এ ই-ভোটিংয়ের নির্দেশিকা সংশ্লিষ্ট কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড আডমিনিস্ট্রেশন) কলস, ২০১৪ এর রুল ২০ সহ পঠনীয় উক্ত অ্যাক্টের ১০৮ নং ধারা, সেবি (লিটিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার বিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ এর রেগুলেশন ৪৪, এমসিএ সার্কুলারসমূহ এবং ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া (আইসিএসআই) দ্বারা জারিকৃত সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং (এসএস-২) এর সংস্থানধীনে উক্ত এজিএম চলাকালীন সকল বিবেচনামূলক সিদ্ধান্তের ওপর সদস্যরা যাতে ইলেকট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের (রিমেট ই-ভোটিং) মাধ্যমে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারেন, কোম্পানির তরফে সেই সুবিধা দেওয়ার ব্যবস্থা করা হয়েছে, যে পরিবেশ দেওয়ার জন্য এনএসডিএল এর পরিবেশা কাজে লাগানো হবে।

রিমেট ই-ভোটিং শুরু হবে শুক্রবার, ১৬ আগস্ট, ২০২৪ তারিখ সকাল ৯:০০টায় (ভারতীয় প্রথম সময়) এবং শেষ হবে সোমবার, ১৯ আগস্ট, ২০২৪ তারিখ বিকেল ৫:০০টায় (ভারতীয় প্রথম সময়)। এই মেয়াদকালের মধ্যে নির্ধারিত কাট অফ তারিখ অর্থাৎ, মঙ্গলবার, ১৩ আগস্ট, ২০২৪ তারিখের নিরিখে বাস্তবিক বা ডিপোজিটরিয়ালাইজড, যে কোনও রূপে কোম্পানির শেয়ার ধারণকারী সদস্যরা ইলেকট্রনিক উপায়ে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। এই মেয়াদের পরে এনএসডিএল দ্বারা উক্ত ই-ভোটিংয়ের মডিউলটি নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে যে যে সকল সদস্য এই এজিএমের অংশ নেওয়া কোনও সদস্য ইতিপূর্বে রিমেট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে বিবেচনামূলক সিদ্ধান্তের ওপর নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ না-করে থাকলে (এবং অন্য কোনও কারণে ভোট দেওয়ার তর ওপর বাধা না-থাকলে) এজিএম চলাকালীন ই-ভোটিং সিস্টেম ব্যবহার করে নিজের ভোট দিতে পারবেন। এজিএমের আগে কোনও সদস্য রিমেট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে নিজের ভোট দিতে থাকলে তিনিও এই এজিএমে ভিসি/ওএভিএম সুবিধা কাজে লাগিয়ে অংশ নিতে পারবেন, তবে তিনি পুনরায় ভোট দেওয়ার সুযোগ পাবেন না। রিমেট ই-ভোটিং ও ই-ভোটিং বিশদ এজিএমের নোটিস-এ দেওয়া আছে। এজিএমের নোটিস পাঠানোর পরে ও নির্ধারিত কাট অফ তারিখে শেয়ার ধরে রাখলে এজিএমের নোটিস-এ দেওয়া পদ্ধতি মেনে লগ ইন আইডি ও পাসওয়ার্ড পেতে পারেন।

কোনও প্রকার ব্যাধ্যের প্রয়োজনে আপনারা <https://www.evoting.nsdl.com> ওয়েবসাইটে ডাউনলোড সেকশনে 'ক্রিকোয়েস্টলি আনড কোয়েসেনস (এফএকিউ'জ) ফর শেয়ারহোল্ডারস অ্যান্ড ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল ফর শেয়ারহোল্ডারস' অংশটি দেখতে পারেন অথবা কথা বলতে পারেন এই নম্বরে: ০২২ ৪৮৮৬ ৭০০০ শ্রীমতী পাল্লী মাত্রে, সিনিওর ম্যানেজার, এনএসডিএল-এর কাছে এই আইডি-তে অনুরোধ জানাতে পারেন: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)

বাস্তবিক রূপে কোম্পানির শেয়ার ধরে রাখা যে সকল সদস্য এখনও নিজের ই-মেল আইডি, ব্যাঙ্ক বিশদ ও কেওয়াইসি বিশদ রেজিস্ট্রার/ আপডেট করাননি, তাদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে যাতে তারা স্বাক্ষরিত আইএসআর ফরম-১-এ পাঠিয়ে দিন এই আইডি-তে: [ra@cbmls.com](mailto:ra@cbmls.com) / [ranarc@cbmls.co](mailto:ranarc@cbmls.co)। ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টের কাছে নিজের ই-মেল আইডি, ব্যাঙ্ক বিশদ ও কেওয়াইসি বিশদ রেজিস্ট্রার/ আপডেট করিয়ে নেন।

রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর পক্ষে

এন কে খুরানা

ডিরেক্টর (ফিনান্স) এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ২৫.০৭.২০২৪

# আজকাল

কলকাতা বৃহস্পতিবার ২৫ জুলাই ২০২৪